广 东 省 燃 气 具 协 会
粤燃具[2023] 19 号

关于征集广东省燃气具协会团体标准

《富氢天然气 家用燃气具》参编单位的通知

各有关单位：

氢能利用技术近年在家用燃气具行业发展趋势日益明

朗，自 2021 年国内外陆续发布富氢天然气型燃气具产品，

近期国内的规模化示范项目将陆续启动，欧盟地区将在 2024

年逐步用富氢天然气型产品全面取代天然气型产品，北美和

其他地区也积极推进富氢天然气型产品的发展。

目前国内尚未发布相关的国家、行业和团体标准，起草、

发布本系列团体标准，有利于满足近期富氢天然气型燃气具

产品研究项目和示范应用项目推进的需要，促进氢能燃气具

技术的发展。

根据立项会议决定，本系列《富氢天然气 家用燃气具》

系列团体标准主要起草单位为广东万和新电气股份有限公

司、国家燃气用具产品质量检验检测中心（佛山）等。《富

氢天然气 家用燃气具》系列标准由广东省燃气具协会提出

并归口，广东省燃气具协会、广东省燃气具标委会合作组织

编制。

《富氢天然气 家用燃气具》系列标准，分为以下 6 项：

1、T/GGAA XXX1 富氢天然气 燃气分类和基本特性

2、T/GGAA XXX2.1 富氢天然气 家用燃气具 通用要求

3、T/GGAA XXX2.2 富氢天然气 家用燃气具 燃气快速热水

器的特殊要求

4、T/GGAA XXX2.3 富氢天然气 家用燃气具 燃气采暖热水

炉的特殊要求

5、T/GGAA XXX2.4 富氢天然气 家用燃气具 燃气灶具的特

殊要求

6、T/GGAA XXX3 富氢天然气 家用燃气具 通用试验方法

本次标准制定要求具有科学性、先进性、适用性及可操

作性。为确保工作顺利开展，现征集参编单位，参与编制的

单位需指定具体参编人员，参编人员应具备必要的标准编制

能力，并承担标准编制组安排的相关工作。

现将有关事项通知如下：

一、有意愿参加的单位请填写申请表（见附件），并于

9 月 15 日前发至协会秘书处邮箱。

二、参照标准惯例，协会将收取编制费用，每项标准参

编费用为 1.0 万元；参编两项，总费用按 80%计算；参编三

项或以上，总费用按 70%计算（组长、副组长参编费用另行

规定）。

三、联系人及联系方式：

雷哲航：020-87250109、15302202039

E-mail：598835734@qq.com

广东省燃气具协会

2023 年 8 月 25 日

附：广东省燃气具协会团体标准项目参编申请表

mailto:598835734@qq.com

广东省燃气具协会团体标准项目参编申请表

项目名称
富氢天然气家用燃气具

系列标准
参编单位

编制类型 制订 □修订 标准代号 T/GGAA XXX-20XX

参编项目及

参编负责人

燃气分类和基本特性 姓名： 职务：

通用要求 姓名： 职务：

燃气快速热水器的特殊要求 姓名： 职务：

燃气采暖热水炉的特殊要求 姓名： 职务：

燃气灶具的特殊要求 姓名： 职务：

通用试验方法 姓名： 职务：

其他需要说明的情况：

说明：

1）本系列各项标准的组长单位均已确定，本表仅征集参编单位。如果有意愿成为副组长单位（每项标准限 2

个单位），请在《其他需要说明的情况》注明。

2）参编费用付款需协会与各单位确认后，发付款通知后办理。